

**Lucrari de reparatie capitala a
cladirii Consiliului raional Leova
situata or.Leova,
str.Independentei, 3 (Etajul 3)**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 470 056,84 lei

Intocmit in prețuri curente 08.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie sala de sedinte				
		1.1. Demontari				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2	165,600	16,45 15,40	2 724,12 2 550,24
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	64,200	29,40 29,40	1 887,48 1 887,48
		Total Demontari Inclusiv salariu				4 611,60 4 437,72
		1.2. Pereti				
3	CD72C	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Устройство перегородок из ГКЛ толщиной 100-150 мм на одинарном металлическом	m2	27,000	758,18 238,23	20 470,74 6 432,23

1	2	3	4	5	6	7
		каркасе с облицовкой двумя слоями ГКЛ с обеих сторон без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,005				
4	СК03А	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м) 90x200	m2	1,800	2 549,65 126,00	4 589,37 226,80
5	СК30В	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (Облицовка готовая для радиаторов, из деревянных реек или алюминиевого анодированного листа, включая дюбели)	m2	3,200	2 654,64 147,00	8 494,85 470,40
6	CN53А	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	124,800	9,85 2,10	1 229,28 262,08
7	CF50В	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2	124,800	139,65 85,40	17 428,31 10 657,92
8	CF17С	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный	m2	124,800	28,99 14,00	3 618,32 1 747,20

1	2	3	4	5	6	7
		клеем, включая слой заливки)				
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	124,800	47,46 38,50	5 923,38 4 804,80
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	124,800	9,85 2,10	1 229,28 262,08
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	124,800	64,46 38,50	8 044,62 4 804,80
		Total Pereti Inclusiv salariu				71 028,15 29 668,31
		1.3. Tavan si pardosea				
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2	82,800	342,75 154,00	28 379,70 12 751,20
13	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	82,800	387,97 91,00	32 123,97 7 534,80
		Total Tavan si pardosea Inclusiv salariu				60 503,67 20 286,00

1	2	3	4	5	6	7
		1.4. Lucrari de montare				
14	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами-трубками, различного типа, потолочных или настенных, включая крепление, тип CGA 140-485 , полностью укомплектованных) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc	11,000	331,30 76,30	3 644,30 839,30
15	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	2,000	59,65 18,90	119,30 37,80
16	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или	buc	4,000	78,64 21,70	314,54 86,80

1	2	3	4	5	6	7
		пластиковые дюбеля)				
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				4 078,14 963,90
		Total Lucrari de reparatie sala de sedinte Inclusiv salariu				140 221,56 55 355,93
		2. Lucrari de reparatii cabinet serviciu militar				
		2.1. Pereti				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2	3,000	20,05 18,90	60,15 56,70
18	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2	3,000	117,76 44,80	353,28 134,40
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	3,000	9,85 2,10	29,55 6,30
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	56,440	64,46 38,50	3 638,12 2 172,94
		Total Pereti Inclusiv salariu				4 081,10 2 370,34
		2.2. Pardoseli				
21	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport	m2	15,500	409,52 108,50	6 347,50 1 681,75

1	2	3	4	5	6	7
		existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2) Materiale marunte (cuie)=1,010				
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				6 347,50 1 681,75
		2.3. Tavan				
22	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен с изоляцией, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2	15,500	535,84 125,09	8 305,57 1 938,86
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	15,500	47,46 38,50	735,64 596,75
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	15,500	9,85 2,10	152,68 32,55
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	15,500	64,46 38,50	999,13 596,75

1	2	3	4	5	6	7
		Total Tavan Inclusiv salariu				10 193,02 3 164,91
		2.4. Usa				
26	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	2,310	29,39 29,39	67,90 67,90
27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2	2,310	2 550,43 56,70	5 891,49 130,97
		Total Usa Inclusiv salariu				5 959,39 198,87
		Total Lucrari de reparatii cabinet serviciu militar Inclusiv salariu				26 581,01 7 415,87
		3. Reparatia biroului Directia Invatamint				
28	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэстерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.)	m2	50,880	17,50 17,50	890,40 890,40
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся	m2	4,560	29,41 29,41	134,12 134,12

1	2	3	4	5	6	7
		коробки, облицовка)				
30	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2	3,000	11,20 11,20	33,60 33,60
31	RpIC18B1	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, установленных с помощью завинчивания, в промышленных зданиях, в соединении приборов, распределительных стояках, диаметром 1-1 1/4") Materiale marunte (oxigen, carbid)=1,050	m	26,000	47,25 28,70	1 228,60 746,20
32	CD05D	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m (Стены из блоков 590 x 240 x 200, толщиной 20-24 см, на цементно-известковом растворе М 25-Z, приготовленном на стройплощадке растворосмесителем, при высоте конструкций до 35м включительно)	m3	0,760	1 141,72 280,00	867,71 212,80
33	RpCR41B	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de ulei sau perclorvinilica (Очистка вручную поверхности фасадов от краски с автовышек: простых фасадов от масляной или перхлорвиниловой краски)	m2	68,380	130,40 22,40	8 916,94 1 531,74
34	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Внутренние одностворчатые	m2	2,660	2 549,64 126,00	6 782,05 335,16

1	2	3	4	5	6	7
		деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м)				
35	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Materiale marunte (dopuri)=1,020	m	4,800	160,34 25,20	769,63 120,96
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	68,380	9,85 2,10	673,51 143,57
37	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2	68,380	117,76 44,80	8 052,44 3 063,41
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2	68,380	28,99 14,00	1 982,55 957,32
39	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-	m2	68,380	27,67 16,80	1 892,38 1 148,77

1	2	3	4	5	6	7
		добавлять или отнимать от нормы CF50)				
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	68,380	47,46 38,50	3 245,48 2 632,63
41	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda (Установка стальных или алюминиевых радиаторов, работающих на горячей воде)	m2	3,000	2 085,22 59,50	6 255,65 178,50
42	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Прокладка пластиковых труб (PP,PE,PR и подобных), соединенных полифузионной сваркой , в промышленных строениях, диаметр 20 мм)	m	10,000	228,73 25,90	2 287,29 259,00
43	RpSA19C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб (PP,PE,PR и подобных), соединенных полифузионной сваркой , в промышленных строениях, диаметр 25 мм)	m	16,000	227,93 28,00	3 646,85 448,00
44	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Установка простого или двойного крана с отводом, независимо от способа закрытия, диаметр 3/8"-1/2") Material marunt (cinapa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc	7,000	131,80 11,20	922,60 78,40
45	IC53A	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2" (Штуцер U2, черный, диаметром 3/8" ...1/2")	buc	6,000	43,08 10,50	258,48 63,00

1	2	3	4	5	6	7
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	68,380	9,85 2,10	673,51 143,57
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2	68,380	64,46 38,50	4 407,78 2 632,63
48	RpCK11D	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet (Окончательная отделка - вощением и полировкой, очистка паркета от лака)	m2	39,380	63,60 54,60	2 504,54 2 150,12
49	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti (Плинтуса горизонтальные из дуба или бука, макс. высотой 15 см, зачищенные и установленные на деревянные пробки, закрепленные к стене латунными шурупами в помещениях площадью более 16 м2)	m	25,420	159,85 49,00	4 063,34 1 245,58
50	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp (Прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, MYYM, из двух или трех медных проводов, по стенам или оштукатуренным потолкам, включая коробки, соединения в коробках и устройство штраб в штукатурке, площадью сечения 2x2,5 мм2) Materiale marunte (banda izol., ipsos	m	25,000	78,18 17,50	1 954,43 437,50

1	2	3	4	5	6	7
		etc) din valoarea materialelor explicitate=1,035				
51	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	1,000	59,65 18,90	59,65 18,90
52	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	3,000	78,63 21,70	235,90 65,10
		Total Reparatie biroului Directia Invatamint Inklusiv salariu				62 739,43 19 670,98
		4. Birou				
53	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2	30,000	29,40 29,40	882,00 882,00

1	2	3	4	5	6	7
54	CD72C	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Устройство перегородок из ГКЛ толщиной 100-150 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой двумя слоями ГКЛ с обеих сторон без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,005	m2	40,500	758,18 238,23	30 706,14 9 648,38
55	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м)	m2	3,600	2 549,65 126,00	9 178,74 453,60
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	168,000	9,85 2,10	1 654,80 352,80
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2	168,000	47,46 38,50	7 973,75 6 468,00
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2	168,000	9,85 2,10	1 654,80 352,80
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками)	m2	168,000	64,46 38,50	10 829,28 6 468,00

1	2	3	4	5	6	7
		существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				
60	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) Materiale marunte (cuie)=1,010	m2	49,500	387,97 91,00	19 204,65 4 504,50
61	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами-трубками, различного типа, потолочных или настенных, включая крепление, тип CGA 140-485 , полностью укомплектованных) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc	4,000	331,30 76,30	1 325,20 305,20
62	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc	2,000	59,65 18,90	119,30 37,80

1	2	3	4	5	6	7
63	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc	4,000	78,64 21,70	314,54 86,80
64	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmr (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m	30,000	7,00 7,00	210,00 210,00
65	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см2, после установок или укреплений)	m	30,000	30,19 16,80	905,70 504,00
66	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 -50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. 26 - 50 см)	buc	3,000	89,60 89,60	268,80 268,80
67	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc	3,000	13,34 10,50	40,03 31,50
68	Material	Cablu VVGng LS 3*1.5 mm2	buc	30,000	16,25 0,00	487,50 0,00
		Total Birou Inclusiv salariu				85 755,23 30 574,18

		Total	lei	315 297,23
--	--	-------	-----	------------

1	2	3	4	5	6	7
		Asigurari sociale si medicale	24,00 %			27 124,07
		Transportarea materialelor	5,00 %			9 586,28
		Cheltuieli directe	100,00 +			352 007,58
		Cheltuieli de regie	7,00 %			24 640,53
		Beneficiu de deviz	4,00 %			15 065,92
		Total	100,00 +			391 714,03
		TVA	20,00 %			78 342,81
						470 056,84
		Total deviz: Inclusiv salariu				113 016,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie capitala a
cladirii Consiliului raional Leova
situata or.Leova,
str.Independentei, 3 (Etajul 3)**
(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 470 056,84 lei

Intocmit in prețuri curente 08.07.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	46,230	70,00	3 236,10
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	169,506	70,00	11 865,42
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	214,350	70,00	15 004,50
4.	71240100107001	Dulgher	h-om	0,645	70,00	45,15
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,686	70,00	118,02
6.	7132040012700	Parchetar	h-om	212,910	70,00	14 903,70
7.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	11,220	70,00	785,40
8.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,900	70,00	63,00
9.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	13,690	70,00	958,30
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	30,360	70,00	2 125,20
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	260,441	70,00	18 230,87
12.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	5,920	70,00	414,40
13.	7422010060100	Timplar	h-om	210,771	70,00	14 753,97
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	129,265	70,00	9 048,55
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	27,331	70,00	1 913,17
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	279,303	70,00	19 551,21
		Total manopera				113 016,96

Materiale:

1.	1111000100024	Intreupator manual	buc	5,050	30,00	151,50
2.	11110001000331	Cordoane de cupru	m	27,169	50,00	1 358,45
3.	1111000100048	Strat sintetic	m2	156,742	11,00	1 724,16
4.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,003	480,00	1,44
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,018	480,00	8,64
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,055	480,00	26,40
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	21,736	20,00	434,72
8.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,930	30,00	27,90
9.	2020142961100	Blocuri BCA	m3	0,741	600,00	444,60
10.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	8,060	2 400,00	19 344,00
11.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	2,310	2 400,00	5 544,00
12.	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	25,928	105,00	2 722,44
13.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	135,915	40,00	5 436,60
14.	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	3,200	2 500,00	8 000,00

15.	2051142950700	Dibluri	buc	22,000	2,00	44,00
16.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	101,756	0,50	50,88
17.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	23,366	0,50	11,68
18.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	50,840	0,50	25,42
19.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,520	5,00	2,60
20.	2320166200729	Parchetin	l	1,969	30,00	59,07
21.	2414126109822	Decanol	kg	9,845	30,00	295,35
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	1,155	130,00	150,15
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	111,129	50,00	5 556,45
24.	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,003	55,00	0,17
25.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	173,248	55,00	9 528,64
26.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,144	80,00	11,52
27.	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,096	55,00	5,28
28.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	13,235	35,00	463,22
29.	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,404	130,00	52,52
30.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	70,092	35,00	2 453,22
31.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	28,977	40,00	1 159,08
32.	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,052	266,67	13,86
33.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	205,548	2,50	513,87
34.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	11,800	2,50	29,50
35.	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,060	30,00	1,80
36.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	4,896	130,00	636,48
37.	2521216717050	Teava din material plastic	m	26,520	50,00	1 326,00
38.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	16,045	195,00	3 128,78
39.	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	2,280	2,00	4,56
40.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	1,040	11,00	11,44
41.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	3,920	10,50	41,16
42.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	5,140	109,00	560,26
43.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	1,040	125,00	130,00
44.	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	26,000	119,16	3 098,16
45.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	119,369	5,00	596,83
46.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	212,498	8,17	1 736,11
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	8,166	2,60	21,23
48.	2652102100737	Var hidratat	kg	2,668	5,00	13,34
49.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	84,307	7,00	590,14
50.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 498,508	7,00	10 489,55
51.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	397,360	8,43	3 349,75
52.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	301,273	80,00	24 101,84
53.	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,043	1 300,00	55,90
54.	2670112204051	Placi din laminat	m2	156,742	233,33	36 572,61
55.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	217,946	5,00	1 089,73
56.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	1,085	5,00	5,42
57.	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,150	100,00	15,00
58.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	3,627	30,00	108,81
59.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,773	30,00	53,19
60.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	89,123	30,00	2 673,69
61.	2710703520285	Profil de suport	m	183,513	30,00	5 505,39
62.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	86,940	160,00	13 910,40
63.	2746167335100	Priza	buc	11,220	40,00	448,80
64.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	16,000	10,00	160,00
65.	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	5,175	15,00	77,62
66.	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu	m2	3,030	2 000,00	6 060,00
67.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,685	30,00	20,55
68.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	54,424	0,50	27,21
69.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	201,106	0,50	100,55

70.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	860,858	0,50	430,43
71.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	1 996,458	0,50	998,23
72.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	22,000	1,00	22,00
73.	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	50,840	0,50	25,42
74.	2874115837745	Suruburi	buc	2,280	0,50	1,14
75.	2874136313300	Diblu din metal	buc	331,200	5,00	1 656,00
76.	2875274119000	Cot racord olandez	buc	6,000	30,00	180,00
77.	2875274123510	Dop din fonta	buc	8,190	56,00	458,64
78.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	15,300	250,00	3 825,00
79.	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	6,469	12,50	80,86
80.	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	7,035	90,00	633,15
81.	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	7,035	30,00	211,05
82.	3220137315778	Decapant	kg	0,130	30,00	3,90
83.	4011106202741	Energie electrica	kw	2,310	0,00	0,00
84.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,333	20,00	46,66
85.	4100126202818	Apa	m3	5,344	20,00	106,88
86.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	37,043	5,00	185,21
87.	Material	Cablu VVGng LS 3 * 1.5 mm#	buc	30,000	16,25	487,50
Total materiale de construcții						191 725,70

Utilaje de construcții:

1.	2875277400000	Compresor	h-ut	22,485	50,00	1 124,25
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	4,968	15,00	74,52
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,675	15,00	10,12
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,137	650,00	89,05
5.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,568	70,00	39,76
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	18,302	50,00	915,10
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,202	15,00	33,03
8.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	22,128	15,00	331,92
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,049	50,00	202,45
10.	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,015	15,00	0,22
11.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	6,979	50,00	348,95
12.	3410520005701	Autoturn	h-ut	18,463	400,00	7 385,20
Total utilaje de construcții						10 554,57

Total	lei	315 297,23
Asigurari sociale si medicale	24,00 %	27 124,07
Transportarea materialelor	5,00 %	9 586,28
Cheltuieli directe	100,00 +	352 007,58
Cheltuieli de regie	7,00 %	24 640,53
Beneficiu de deviz	4,00 %	15 065,92
Total	100,00 +	391 714,03
TVA	20,00 %	78 342,81

Total deviz:

470 056,84

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala a cladirii
Consiliului raional Leova situata or.Leova,
str.Independentei, 3 (Etajul 3)

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie sala de sedinte				
		1.1. Demontari				
1	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc (Разборка теплых полов - дощатых полов, вагонок и т.д.)	m2			16,45
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1100	70,00	7,70
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	70,00	7,70
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	15,00	0,45
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			29,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
		1.2. Pereti				
3	CD72C	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Устройство перегородок из ГКЛ толщиной 100-150 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой двумя слоями ГКЛ с обеих сторон без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,005	m2			758,18
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4033	70,00	238,23
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,2000	80,00	337,68
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	30,00	34,52
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	30,00	66,33
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	1,2200	5,00	6,13
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0300	2,50	7,61
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	35,00	34,15
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	35,00	6,16
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,50	0,75
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	0,50	6,38
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,4300	0,50	14,79
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0135	50,00	0,67
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	50,00	4,69
4	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и	m2			2 549,65
						126,00

1	2	3	4	5	6	7
		теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м) 90x200				
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	70,00	102,90
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	30,00	2,55
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	30,00	13,50
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	30,00	6,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
5	CK30B	Masca pentru radiatoare gata confectionata din baghete din lemn sau din tabla din aluminiu eloxat, inclusiv diblurile (Облицовка готовая для радиаторов, из деревянных реек или алюминиевого анодированного листа, включая дюбели)	m2			2 654,64 147,00
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,8500	70,00	129,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2430226100046	Grund de ulei	kg	0,0300	55,00	1,65
	2030127329586	Masca din baghete de lemn pentru radiatoare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,60	1,04
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	480,00	0,45
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	8,0000	0,50	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			9,85 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	50,00	7,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора)	m2			139,65 85,40
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	7,00	49,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
8	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			28,99 14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,17	8,99
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
9	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			47,46 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,43	8,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			9,85 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	50,00	7,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de	m2			64,46

1	2	3	4	5	6	7
		copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)				38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	55,00	22,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,00	0,42
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		1.3. Tavan si pardosea				
12	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila (Подвесные потолки из плиток "Армстронг", включая комплектующие)	m2			342,75
						154,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	5,00	20,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	160,00	168,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
13	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			387,97
						91,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	70,00	80,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	233,33	247,45
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	11,00	11,67
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	40,00	36,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		1.4. Lucrari de montare				
14	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами-трубками, различного типа, потолочных или настенных, включая крепление, тип CGA 140-485 , полностью укомплектованных) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc			331,30
						76,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	70,00	76,30
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	250,00	255,00
15	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на	buc			59,65
						18,90

1	2	3	4	5	6	7
		деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,00	18,90
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	30,00	30,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	7,00	0,35
16	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка bipolarных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			78,64 21,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,00	21,70
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	40,00	40,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	7,00	0,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
		2. Lucrari de reparatii cabinet serviciu militar				
		2.1. Pereti				
17	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane (Разборка внутренней или наружной затертой штукатурки на стенах или потолках)	m2			20,05 18,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	70,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
18	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)	m2			117,76 44,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	70,00	44,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	7,00	49,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952270000000	Agreat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	15,00	4,65
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	50,00	15,75
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			9,85 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	50,00	7,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
20	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			64,46 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50

1	2	3	4	5	6	7
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	55,00	22,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,00	0,42
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		2.2. Pardoseli				
21	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperi mai mica sau egala cu 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плитуса и зачистку, в помещениях менее или равных 16 м2) Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			409,52 108,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,3800	70,00	96,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1700	70,00	11,90
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	233,33	247,45
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	11,00	11,67
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,0000	40,00	40,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
		2.3. Tavan				
22	CF59A	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasi metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie (Облицовка поверхностей одним слоем ГКЛ с устройством одинарного металлического каркаса: ровных стен с изоляцией, высотой до 4 м) Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,005	m2			535,84 125,09
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,7870	70,00	125,09
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	80,00	84,42
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,7350	30,00	22,16
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	30,00	66,33
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	195,00	201,86
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	5,00	11,81
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	0,7575	2,50	1,90
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	35,00	9,53
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	35,00	3,08
	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,50	0,75
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	12,9100	0,50	6,49
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	50,00	0,32
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0422	50,00	2,11
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			47,46 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,43	8,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			9,85 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	50,00	7,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми вододисперсионными красками существующей отделанной поверхности, в	m2			64,46 38,50

1	2	3	4	5	6	7
		2 слоя, вручную)				
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	55,00	22,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,00	0,42
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		2.4. Usa				
26	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			29,39 29,39
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
27	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (Установка одностворчатых дверей площадью до 7 м2 включительно, из пластмассовых профилей, включая арматуру и необходимые принадлежности для дверей, на любой кладке в зданиях высотой до 35 м включительно)	m2			2 550,43 56,70
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	70,00	51,09
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,61
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	130,00	65,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	130,00	22,74
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	5,00	3,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		3. Reparatia biroului Directia Invatamint				
28	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, etc. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc. (Разборка обшивки из дерева, асбоцемента, ДВП, PAS (плит на полиэфтерной смоле армированных стекловолокном) и т.д., на стенах или подвесных потолках, дверях и т.д.)	m2			17,50 17,50
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1300	70,00	9,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1200	70,00	8,40
29	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			29,41 29,41
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,71
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,71
30	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare (Снятие радиаторов для устранения)	m2			11,20 11,20
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	70,00	11,20
31	RpIC18B1	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4" (Разборка черных труб центрального отопления, установленных с помощью завинчивания, в промышленных зданиях, в соединении приборов, распределительных стояках, диаметром 1-1 1/4")	m			47,25 28,70

1	2	3	4	5	6	7
		Materiale marunte (oxigen, carbid)=1,050				
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4100	70,00	28,70
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	56,00	17,64
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	30,00	0,91
32	CD05D	Inchideri din blocuri 590 x 240 x 200 mm, in ziduri cu grosime de 20-24 cm, cu mortar ciment-var M 25-Z preparat cu malaxorul pe santier, inaltimea constructiei mai mica sau egala 35 m (Стены из блоков 590 x 240 x 200, толщиной 20-24 см, на цементно-известковом растворе М 25-З, приготовленном на стройплощадке растворосмесителем, при высоте конструкций до 35м включительно)	m3			1 141,72 280,00
	7122050013400	Zidar	h-om	3,4000	70,00	238,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2664102100001	Mortar marca...(pt.informatie)	m3	0,0570	1 300,00	73,55
	2020142961100	Blocuri BCA	m3	0,9750	600,00	585,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,0600	2,60	23,55
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,5100	5,00	17,55
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0720	480,00	34,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1180	20,00	2,37
	2523156719200	Dibluri P.V.C	buc	3,0000	2,00	6,00
	2874115837745	Suruburi	buc	3,0000	0,50	1,50
	2952270004000	Malaxor	h-ut	0,0200	15,00	0,29
	2922140007000	Macara	h-ut	0,1800	650,00	117,17
33	RpCR41B	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, de pe autoturnuri: fatade simple, de vopsea de ulei sau perclorvinilica (Очистка вручную поверхности фасадов от краски с автовышек: простых фасадов от масляной или перхлорвиниловой краски)	m2			130,40 22,40
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3200	70,00	22,40
	3410520005701	Autoturn	h-ut	0,2700	400,00	108,00
34	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pna la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м)	m2			2 549,64 126,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	70,00	102,89
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0800	70,00	5,61
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	30,00	2,55
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	30,00	13,50
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	30,00	6,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
35	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi (Подоконники, наличники (рейки) из пластмассы окон и дверей) Materiale marunte (dopuri)=1,020	m			160,34 25,20
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	70,00	19,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,0000	130,00	132,60
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	50,00	0,50
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			9,85 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	50,00	7,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
37	CF50A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori,	m2			117,76 44,80

1	2	3	4	5	6	7
		preparare mecanica a mortarului. (Внутренняя штукатурка стен и перегородок толщиной 5 мм, вручную сухой гипсовой смесью, с механизированным приготовлением раствора)				
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6400	70,00	44,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	7,00	49,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	50,00	2,50
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	15,00	4,65
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	50,00	15,75
38	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj (Разные работы - слой сетки из стекловолокна, применяемый на поверхностях сборных элементов из б.с.а., приклеенный клеем, включая слой заливки)	m2			28,99 14,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,17	8,99
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	20,00	0,01
39	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) (Внутренняя штукатурка стен и перегородок вручную, сухой гипсовой смесью, с ручным приготовлением раствора. Разница в плюс-минус 1,0 мм-добавлять или отнимать от нормы CF50)	m2			27,67 16,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	70,00	16,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	7,00	10,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	50,00	0,80
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,04
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			47,46 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,43	8,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
41	RpIB02A	Montarea radiatoarelor din otel sau aluminiu functionind cu apa calda (Установка стальных или алюминиевых радиаторов, работающих на горячей воде)	m2			2 085,22 59,50
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,8500	70,00	59,50
	2822115720000	Radiatoare din otel sau aluminiu	m2	1,0100	2 000,00	2 020,00
	2682117323463	Garnituri din fire de azbest grafitate d=5-9 mm	kg	0,0500	100,00	5,00
	1714227322940	Cinapa fuior	kg	0,0220	30,00	0,66
	2430116103294	Vopsea miniu plumb v.351-3 NTR 90	kg	0,0010	55,00	0,06
42	RpSA19B	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 20 mm (Прокладка пластиковых труб (PP,PE,PR и подобных), соединенных полифузионной сваркой , в промышленных строениях, диаметр 20 мм)	m			228,73 25,90
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,3700	70,00	25,90
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	50,00	51,00
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,2000	10,50	2,10
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,2100	109,00	22,89
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	125,00	5,00
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	11,00	0,44
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	119,16	119,16

1	2	3	4	5	6	7
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	30,00	0,15
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	266,67	0,53
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0208	70,00	1,46
43	RpSA19C	Montarea tevii din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, la constructii industriale, avind diametrul de 25 mm (Прокладка пластиковых труб (PP,PE,PR и подобных), соединенных полифузионной сваркой, в промышленных строениях, диаметр 25 мм)	m			227,93 28,00
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	70,00	28,00
	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,0200	50,00	51,00
	2523156719430	Cot din material plastic	buc	0,1200	10,50	1,26
	2523156719450	Teu din material plastic	buc	0,1900	109,00	20,71
	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	0,0400	125,00	5,00
	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	0,0400	11,00	0,44
	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,0000	119,16	119,16
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0050	30,00	0,15
	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,0020	266,67	0,53
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,0225	70,00	1,57
44	RoSD18A	Montarea robinetului de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 3/8" - 1/2" (Установка простого или двойного крана с отводом, независимо от способа закрытия, диаметр 3/8"-1/2") Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)=1,005	buc			131,80 11,20
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1600	70,00	11,20
	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	1,0000	90,00	90,45
	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascarea robinetelor	buc	1,0000	30,00	30,15
45	IC53A	Racord olandez U2, negru, avind diametrul de 3/8" ...1/2" (Штуцер U2, черный, диаметром 3/8" ...1/2")	buc			43,08 10,50
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2875274119000	Cot racord olandez	buc	1,0000	30,00	30,00
	2513206621959	Placi marsit Pn-10 at. de 2 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0120	30,00	0,36
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0240	80,00	1,92
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			9,85 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	50,00	7,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
47	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			64,46 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	55,00	22,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,00	0,42
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
48	RpCK11D	Finisarea - prin ceruirea si lustruire - curatirea lacului de pe parchet (Окончательная отделка - вощением и полировкой, очистка паркета от лака)	m2			63,60 54,60
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	70,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6300	70,00	44,10
	2320166200729	Parchetin	l	0,0500	30,00	1,50
	2414126109822	Decanol	kg	0,2500	30,00	7,50
49	CG06A	Plinte din lemn de stejar sau fag, curatate si montate pe dibluri din lemn fixate cu suruburi din alama in incaperi cu suprafete mai mari	m			159,85 49,00

1	2	3	4	5	6	7
		de 16 mp, plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti (Плинтуса горизонтальные из дуба или бука, макс. высотой 15 см, зачищенные и установленные на деревянные пробки, закрепленные к стене латунными шурупами в помещениях площадью более 16 м2)				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,6000	70,00	42,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2500	7,00	1,75
	2874115836894	Suruburi din alama 4 x 16 mm	buc	2,0000	0,50	1,00
	2030112947735	Plinte de stejar sau fag	m	1,0200	105,00	107,10
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,0000	0,50	1,00
50	RpEB03D	Montarea cordoanelor din cupru cu izolatie PVC, simbol MYYM, cu doua sau trei conductoare din cupru, pe ziduri sau plafoane tencuite, inclusiv dozele, legaturile in doze si executarea santului in tencuiala, avind sectiunea 2x2,5 mmp (Прокладка медных жгутов с изоляцией из ПВХ, MYYM, из двух или трех медных проводов, по стенам или оштукатуренным потолкам, включая коробки, соединения в коробках и устройство штраб в штукатурке, площадью сечения 2x2,5 мм2) Materiale marunte (banda izol., ipsos etc) din valoarea materialelor explicitate=1,035	m			78,18 17,50
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2500	70,00	17,50
	11110001000331	Cordoane de cupru	m	1,0500	50,00	54,34
	2811236311004	Doze ramificatie d=13 mm	buc	0,2000	15,00	3,10
	2875276311724	Cleme capsulate pt. conductori de aluminiu 4 mm	buc	0,2500	12,50	3,23
51	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			59,65 18,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,00	18,90
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	30,00	30,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	7,00	0,35
52	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)	buc			78,63 21,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,00	21,70
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	40,00	40,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	7,00	0,03
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
		4. Birou				
53	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.) (Разборка: столярные изделия (двери, окна, ставни, коробки, свертывающиеся коробки, облицовка)	m2			29,40 29,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
54	CD72C	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti fara izolatie, cu inaltimea pina la 4 m (Устройство перегородок из ГКЛ толщиной 100-150 мм на одинарном металлическом каркасе с облицовкой двумя слоями ГКЛ с обеих сторон без изоляции, высотой до 4 м) Material marunt (apa, cirpe, etc.)=1,005	m2			758,18 238,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	3,4033	70,00	238,23
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	4,2000	80,00	337,68
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	30,00	34,52
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	30,00	66,33
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	5,00	6,13
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	3,0300	2,50	7,61
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,9710	35,00	34,15
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	35,00	6,16
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	0,50	0,75
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	12,6900	0,50	6,38
	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	29,4300	0,50	14,79
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0135	50,00	0,68
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0937	50,00	4,69
55	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m (Внутренние одностворчатые деревянные двери с обшивкой и двери для балконов, включая гидро- и теплоизоляцию коробок, на существующие петли в зданиях высотой до 35 м)	m2			2 549,65 126,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	70,00	102,90
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 400,00	2 400,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	30,00	2,55
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	30,00	13,50
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	30,00	6,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	50,00	1,00
56	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)	m2			9,85 2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	50,00	7,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
57	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor (Нанесение вручную шпатлёвки на основе гипса "Eurofin" на поверхность стен, колонн и потолков, толщиной 1,0 мм)	m2			47,46 38,50
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	8,43	8,89
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
58	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			9,85

1	2	3	4	5	6	7
		si tavanelor (Грунтовка внутренних поверхностей стен и потолков)				2,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	50,00	7,50
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
59	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual (Внутренняя окраска полимеро-виниловыми водоэмульсионными красками существующей отделанной поверхности, в 2 слоя, вручную)	m2			64,46 38,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	55,00	22,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	7,00	0,42
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	20,00	1,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
60	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Полы из ламината "насухо" с прокладкой синтетической подложки на существующую основу, включая деревянные плинтуса и зачистку, в помещениях более 16 м2) Materiale marunte (cuie)=1,010	m2			387,97 91,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	70,00	80,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	233,33	247,45
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	11,00	11,67
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	40,00	36,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	50,00	1,50
61	RpEF02A	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente tubulare, orice tip, de plafon sau de perete, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CGA 140-485 complet echipate (Установка осветительных приборов с люминесцентными лампами-трубками, различного типа, потолочных или настенных, включая крепление, тип CGA 140-485 , полностью укомплектованных) Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,020	buc			331,30 76,30
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	70,00	76,30
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	250,00	255,00
62	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или биполярных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами)	buc			59,65 18,90
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,00	18,90
	1111000100024	Interupator manual	buc	1,0100	30,00	30,30
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	7,00	0,35
63	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla,	buc			78,64

1	2	3	4	5	6	7
		dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка биполярных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля)				21,70
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,00	21,70
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	40,00	40,80
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	10,00	10,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	7,00	0,04
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	20,00	0,10
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
64	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cm (Выполнение штраб глубиной до 5 см в кирпичных стенах 5x50 см2)	m			7,00 7,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	70,00	7,00
65	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах размером до 50 см2, после установок или укреплений)	m			30,19 16,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	70,00	9,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	7,00	11,90
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	480,00	0,24
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	50,00	0,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
66	RpCU05H	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din beton simplu de 26 - 50 cm grosime (Пробивка сквозных отверстий для трубопроводов или анкеров в укреплениях, в стенах из простого бетона толщ. 26 - 50 см)	buc			89,60 89,60
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,2000	70,00	84,00
67	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari (Заделка отверстий в стенах гипсовым раствором, после установок или укреплений)	buc			13,34 10,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	70,00	4,90
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	70,00	5,60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	7,00	1,54
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	480,00	0,48
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	20,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	15,00	0,22
68	Material	Cablu VVGng LS 3*1.5 mm2	buc			16,25 0,00
	Material	Cablu VVGng LS 3 * 1.5 mm#	buc	1,0000	16,25	16,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.